
I 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0304.01 /2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 19 de abril de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Sairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, em Acarau/CE, estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0304.01 /2018, com 

r: o seguinte objeto: CONTRA TACA.O DE SERVICO DE INST ALA<,;AO DE LINK - ACESSO A 
INTERNET VIA FIBRA 6PTICA COM VELOCIDADE GARANTIDA, DESTINADOS A 
SECRETARIA DE ASSISTl:NCIA SOCIAL DO MUNIC(PIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICA<,;OES EM ANEXO DO EDIT AL, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira . 

.____ - � -- -- - - 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE ABRIL DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

� SECRETARIA DE ASSISTl:NCIA SOCIAL 



/J, 
FSC _.. .. 
MISTO -- .,... ...... - ,wc·e1- 

DIA.RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO X N°064 I FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2018 � 
, ..,, 

Estado do Ceara - Prefettnra Municipal de Quinlo -Avho de Jnii::une11to- Pregio n• 2018.03.21.1. 0 Pregoeiro Oficial do Munih)lioij\ col Ci) 
CE, toma pnblico, quc concluiu o julgamemo do Ccrtame Licitatorio, na modalidadc Prcg!o, do upo presencial, tombado sob n• 2018.0J:� 1! Il se o � 
seguinte: Empresa Valdeir Oliveira Araujo - ME, vencedora junto ao Item 01, ea Empn:sa Juliane Almino Lopes, vencedora junto ao lte� .,.'.I · O v 
apresentar melhores preeos na etapa de lances verbais e por estarem compativcis com o �ento da Prefeitura, As empresas vencedoras fo ee s 
habilitadas, por cumprirem integralmente as C')(igcncias do Edita! Convocatorio, no que se refere aos documcntos de habilita,;ao. Informacoes: Scde11l! ,;- 
na Rua Pedro Gomes de Araujo, SIN, Cenrro,na Cidade deQuixclo.CE, telcfone(88) 3579- 1210. Quixelo/CE.. 05 de abril de 2018. Lua Moses de A reu 
Neto - Pregoeiro Oficial. 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Prefeltura Manicipal de Hidrolindia. A Prefeunra Municipal de Hidrolandia/CE. por imermedio da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Mcio Ambiente, toma publico, nos termos da Lei n" 8.666193, que fani realizar Procedimenro 
Licitat6rio - Modalidade: Tomada de PrC\'()S - N". PMH-030418-TPOI. Objeto: Contrata� de cmprcsa cspccializada cm engenharia civil para exccu,;ao dos 
services de pavimentacao em pedra tosca em divcrsas vias da Scdc do Municipio de Hidrolandia/CE - Scssao Publica e lnicio da Abertura do!"> Envelopes: 
08h00m do dia :?4 0412018- Local: Scde da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho. 640, Centro, CEP: 62270--000. Hidrolandia - CE. 0 
Edital e Anexo se encontram disponlveis no Setor de Licata� cm dias de expcdieotc: norm.al, das 07b30min as 13h00min c no endereeo eletronico http:// 
www.tcm.ce.gov.br'licitacoes. Hidrolindla - CE, OS de Abril de 2018. Fnudsca Janaina Mag.alhics Tlmbo - Presfdente da Comlssiio Permanente 
de Udtac;io. 

• •••••••• 
EST ADO DO cEARA- PREFEITURA l\�JCIPALDE CAPISTRA.�0-A VISO DE EDlTAL DE TOMADA DE PRE«;:O N" 2018.04.04.01, cujo 
objeio: Contrata�o de Serv1\:0S de Assessorla e Consultoria Tec:nle11 na Arn de En&enharta Clvtl e Elaborac;io de J>Tojttos, conformc especlftc11,;iies 
estabeleeldas no Edita! e seus Anexos. Data do n:cebimcnto dos envelopes de documemos para HABIUTA«;:AO e PROPOSTA DE PRE«;:O: dia 24 
de abril de 2018, as 09:00 horas. LOCAL DA AUDlt.�CIA PUBUCA: Salada Comissio de Licitacao, localizada a Praca Major Jose Estelita de Aguiar 
sin - Centro- Capistrano - CE. Telefone (OX:X:85) 3326-1327. AQCJSI«;:AO DO EDIT AL: Salada Comissao de Licitac;iio - Praca Major Jose Estelita de 
Aguiar, s/n° - Centro - Capistrano - CE, no horario das 08:00hs ds 13:00hs ou no site: www tcc,cc &PY br0jcj14coes. Capistrano - CE, 04 de abril de 2018. 
Jonas Lima de Sousa - PRESIDENT[ DA CPL. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA - PR.EFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECR.ETARIA DE INFR.AESTRUTURA - RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PRE«;:OS. PROCESSO 18.09.01/CP, Objeto: Contrata�o da prcsta�o de servl\:OS especlaliLados de colcta e 
transporte de resfduos domkiliarcs (sede e dJstritos), de construrio e tntulbos, de poda�io, capinafio, ro\:o e volumosos, de Resfduos de Servl�os de 
Saude (RSS), caplna, Um� de sarjrta, descida d',{Ua e plntura de meli.-ffo, nrrl�iu de rvas, avenidJU e lo&raduuros no Munidplo de ltapipoca- 
CE: MARK TERCEIRIZA«;:AO COLETA E LOCA<:AO E1REU-ME. apresentou peoposta no valor de RS 6.014.409,2.f (Sets milboes quaturze mil, 
quatrocentos e nove rube vlnte e quatro centavos). A Presidente da Comassdo de Laci�o abf'c prazo recurse], nos termos do prcvisto no art. I 09, inciso 
I, alinea, "b", Lei 8.666/93. ltapipoca, Cc. 05 de abril de 2018. Nara Lucia Silvcua de Pinbo - Presidente da CPL. 

••••••••• 
ESTAOO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE 8A'IABUt0. AVISQ po RESUl,TADO Dr JULGAMJ:'.NJO DAS PROPOSTAS DE 
PRECOS, TOMADA DE PRECOS EDITAL N." 2018.02.28.01-TP. 0 Municip10 de Ban.abwu, atravcs da Comassao Central de Lic1ta�Jo e Prcgocs, toma 
publico para conltccimcnto dos intcrcssados, o resultado da fasc de JUlgarnento das Propostas da TOMAD:\ DE PRE<;OS EDITAL N.0 2018.02.28.01-TP, 
cujo objcto trata da C9n�o de ,crvi�os de cngcnharia para constru�o da 2" ctapa da cobcrtura da quadra poliesportiva (P,1dr-;jo FNDE-tipo grandc) da 
F.EF IRMA RUTH TA VORA DE ALBUQUERQUE. de antcrcssc da Sccrctaria de Eduea�lo do Municipio de Banabuiu-CE. t:MPRESA \'ENCEQORA; 
J A SERVJCOS DE CONSTRU<;OES E REFORMAS LTDA, O.PJ 1' .. 10.1<40.S4110001-79 com o valor de RS 178.274,31 (cento e ,ctcnta e oito mil 
duzcntos e scrcnia c quarro rcais e trinta cum centavos) fica abcno o pru.o n:c:ursal, previsto no Art. 109, inc. I, alinca "b" da Lei 8.666193 0 inteiro teor 
da dccisao cm ata de julgamcn10 esta cfuponivcl no sitio http;'twww munjcipjos tee cc,goy br1icjtpcocs ou na scdc da Prefcitura. Banabuiu-CE, 05 de abril 
de 20 I&. Luiz Ernesto Macedo l\fendu - Presldente da Comlssio Central de Udta�io e Pre1oe1. 

••• ** ••• 
EST ADO DO CEARA- PREF'EITURA l\lt.'NICIPAL DE GEI\ERAL SAMPAIO-AVISO DE UCITA«;:AO- PREGAO PRESENCIAL N• 
2018.84.02.01 -A Comissiio de Pn:g-lo de LJCJti�io da Pn:fc:iru.ra Municipal de Gcnc:ral Sampaio-CE, locali.z:ada a Av JMc Sc:\'cnno Fil ho, !':0 251, Centro, 
toma publico quc sc cncontra a disposi�o dos inu:n:ssados o Edital do Preg3o Prcscncial N" 2018.04.02.01, quc realizar-�-a no dia 19 de Ahrl.l de 2018, 
is 08b, dc:;tinado a Contrau�o de cmpraa para forucimento de material plll"1l rorma�o de ldt bebc Jun to :i Secretarla do Dcnnvolvlmento Social 
do Munlefplo de General Sampaia-<:£, confom,e QJ>CClfica�oc:s contadas no Tcnno de Rcfercncia constanle do:. anexos do Edi1al. Podcni sc:r adqu.irido 
no ende� acima, a partir da data desta Publica,;ao, no horario de cxpcdicnte ao publico das 08h as 12h. General Sampalo-<:E, OS de Abril de 2018. 
Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregociro. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M�1CIPAL D'E ACARAU - AVISO O'E LICITACAO - PREGAO PRF£ENOAL N" 0304.01/2018 - 
A Prcgoeira da Prefcitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conhecimcnto dos intcrcssados que no proximo dia J9 de AbrU de 2018, lJ 
08h30mlo, na Scdc da Prefcirura localiznda a Rua Capndo Diogo Lopes, N° 2105, Vcreador AntOnio Llvino da Silveira, cm Acarau-CE, cstara rcalizando 
Lacita�ao, na Modalidade Prcglo Prcsencial, criterao de Julgamento \,tenor Pre�o. tombadu &ob u N* 0304.01 2018, com u scguantc Objclo: Contrata�io de 
sen,i�o de lnstala\:IO de link- accsso a iaternet �1a ff bra 6pdca com velocldade garandda, dcsdnados a Sttretarla de Asslstlncla Social do l\1unlclplo 
de Acarau-CE, confonnc Especifica\:OCS cm Anno do Edital, o qual &e encontra na intcgra na Sedc da Comissiio Permanente de Lici�ilo, no hor:\rio de 
08h as 12h c no Site do Tribunal de Conras do &tado: wwwtcm ce aovbr]icuacoes. Acara6-CE, 06 deAbrU de 2018.Ana FIJivta Telulra - Pn11ol'lra . ....... ..... 
ESTADO DO CEAR.A - PREFElTLllA MUNJCIPAL OE AJUABA -AVISO DE ADIAl\lE.�O - PREGAO PRESENCIAL N• ltll8.03.26.00J - 
SEINFRA -A Comisslo Pcnnanente de Licu.1�0 da Prefcitura Mumcipal de Aiuaba-CE., localizada na Rua Niccas Amles, N° 128, Ccnuo, comunica a 
todos os interessados e cm especial as cmpresas que retiraram o Edita! do Pregao Prescncial N• 2018.03.26.001 - SEIN FR A, cujo OBJETO ea Aquisi�fo 
de material cletrico e bidniulico, para atcodcr as neccss1dadcs da Secretaria de Infracstrutura e Urbanismo da Prefcitura Municipal de Aiuaba-CE, que por 
motivo de modifica1yio do Termo de Rcferencia no Ancxo I do Ed.ital, a Data da Scssiio Publica para Recebimcoto e Abertura dos Envelopes marcada para 
o dia 09 de Abril de 2018, scni ADIADA para o dia 18 de Abril de 2018, u 09h. Aluaba-CE, 05 de Abril de 2018. Joana Benido Leitao- Presfdente 
daCPL. . . 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROAT.A -A�1SO DE UCITA«;:AO - PRECAO PRESENCIAL N• 828/2018 - A 
Pregoeira da Prefcitura \,lun,cipal de Croata-CE toma publico para conhecimento dos intel"cssados que realizara Licitai,;ao na Modalidade Pregiio Prcsencial, 
lombado sob o N° 02012018, crilerio de Julgamento Menor �o por Lote, Lendo como Objcco a Conrratac;io de emprcsa para serv1\:0S de confec�io 
de camlsetas, des-tlnadas a dlvulga\:fo alnsiva as comemon�on de 30 anos de Emanclpa\:fo Politica do :\funJcfplo de Croat:i-CE. A Scssao seni 
realizada as 09b do dla 19 de Abril dt 2018, na Salada Comissao situada a Rua Manocl Braga, N° 573, Caroba, Croata-CE. A Documenrac;iio do Edita! 
na integra podera ser adquirido no cndercc;o acmia menciooado, no bor.irio de 08b as 12b e no segwntc Sillo Vutual: www.tcm.ce.gov.br'licitacoes. Mais 
informai,;oes no cndcrec;o citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croan-CE, OS de Abril de 2018. Francisca Silva de Abreu - Pregoelra . 

....... *** *** 
Eitlido do Ceari - Prefdtun l\11tnlelpal de Bldrolindia - Enrato da Ata de Rcgtstro d-, � •• PMH-8tnOt8; Pttpo Prcse11dal para Regutro d-, 
Pre�os -N• PMB-260218-PPRPOI. Orgao Gcrenciador. Sccrctaria Municipal de Infnestrutura, Transportc., Descnvolvimento Urbano e Mcio Ambientc; 
Objeto: Registro de Pre� para a eventual aquisic;ao de materiais de co� destinada a suprir as necessidades das Unidades Administrativas do 
Municipio de Hidrolandia/CE; Detentorda ARP: F. Djanicc Oliveira Araujo-ME, Represcntante Legal: Francisca Ojanice Oliveira Armijo; Valor Global: 
RS 396.700,05 (I.IC'lcntos e noventa c seis mil sctccentos reais e cinco centavos): Vigencia: de 12 (doze) meses, contados a pattir da data de sua publica�iio. 
Hldrolandla - CE, OS de Abril de 2018. Luiz Gonzaga Soares Ttn1bo -Ordenador de Despeus da Secret2ria Municipal de Jnfrae$trutura, Transportr, 
Dcsen,·olvimento Urbano e Meio Ambicntc. 



j 

+ 


